[bookmark: _GoBack]沪知局保〔2023〕6号
[bookmark: 印发日期]
关于确定第一批上海市知识产权保护示范区
建设地区的通知

各相关区人民政府：
根据《上海市知识产权局关于启动第一批上海市知识产权保护示范区建设遴选工作的通知》《上海市知识产权保护示范区建设方案》要求，经地区申报、综合评审和公示等环节，上海市知识产权局确定了第一批上海市知识产权保护示范区建设地区，建设期为1年（2023年4月至2024年4月）。现将示范区建设工作要求通知如下：
一、聚焦知识产权“严保护、大保护、快保护、同保护”，按照高标准建设、高水平保护、高质量发展的工作原则，创新组织管理模式，探索建立定位明确、精简高效的工作运行机制，在夯实保护制度、健全工作体系、提升保护水平、加大保护力度、深化体制机制改革等方面集中资源予以重点专项支持。
二、优化完善示范区建设方案，明确任务分工，自认定之日起2个月内由区人民政府印发并报上海市知识产权局知识产权保护处备案。要将示范区建设工作纳入区委、区政府重要议事日程，加强组织领导和条件保障，加快落实各项工作举措，确保示范工作取得实效，切实发挥示范引领作用。
三、各示范区建设承担单位于2023年9月15日、2024年3月15日前向上海市知识产权局报送示范区建设阶段性报告和验收报告。上海市知识产权局会同有关部门组织验收评审。通过评审的地区，挂牌认定为上海市知识产权保护示范区。
上海市知识产权局将进一步加强对上海市知识产权保护示范区建设的管理，会同有关部门研究出台知识产权保护示范创建激励政策措施，指导示范建设地区大力推动体制机制创新，总结宣传典型经验，带动本市知识产权保护水平整体提升。
特此通知。

附件：第一批上海市知识产权保护示范区建设地区名单

上海市知识产权局
                            2023年4月10日
1

附件

第一批上海市知识产权保护示范区
建设地区名单

	序号
	建设地区
	承担单位

	1
	徐汇区
	徐汇区人民政府

	2
	静安区
	静安区人民政府

	3
	虹口区
	虹口区人民政府

	4
	闵行区
	闵行区人民政府

	5
	嘉定区
	嘉定区人民政府

	6
	崇明区
	崇明区人民政府

上海市知识产权局办公室                        印发